_04.06.2023_№ __296_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ   И ЛИКВИДАЦИИ ОБЪЕКТОВ

НАКОПЛЕННОГО ВРЕДА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И ИНЫХ
ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2 Федерального закона от            10

января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Закона
Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   пунктом  3
постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2022 года №
1370   «О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных в
пункте 1 статьи 16.6, в пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2  федерального
закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации,
руководствуясь частью 1 ст. 36, частью  4 ст. 55, Устава Осинского муниципального
района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования мероприятий по

выявлению и ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде  и иных
природоохранных мероприятий на территории  Осинского муниципального района.
(Приложение № 1)

2.  Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Борокшоновой Т.В.  опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном
сайте администрации Осинского муниципального района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Осинского муниципального района                       Хошхоев Б.М.